муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 8 имени Героя Советского Союза Н.А. Козлова»

________________ городского округа Самара_________________

ПРИКАЗ
№ 71 /УЧ от 26 августа 2020 г.

«О режиме работы школы в I полугодии 2020-2021 учебного года»

В целях организации и систематизации образовательного процесса, в соответствии
с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденных
Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16,
в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий график прихода обучающихся в МБОУ Школу № 8 г.о.

Самара: _______________________________________________
Время прибытия Время начала занятий Класс

7.30 8.00 1А, 1Б, 1В
7.40 8.00 2А, 2В, ЗА, ЗБ, ЗВ
7.50 8.00 4А, 4Б, 4В
8.20 8.55 2Б
8.25 8.55 5А, 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В
8.35 8.55 7А, 7Б, 8А, 8Б, 8В
8.45 8.55 9А, 9Б, 9В, 10А

2. Утвердить график дежурства сотрудников, проводящих термометрию лиц,
входящих в здание МБОУ Школы № 8 г.о. Самара, с занесением ее результатов в
«Журнал данных в отношении лиц с температурой тела 37,1 С и выше»:_________

День недели Время дежурства ФИО сотрудника
Понедельник 7.30-8.00 Белякова И.А., Ходаковская О.В.

8.20-8.55 Баранова Т.А., Попова Л.А.
17.00-17.30 Матвеева О.В., Шумарова С.Н.

Вторник 7.30-8.00 Хомутова Т.Ю., Прошина А.М.
8.20-8.55 Куропаткина Н.В., Тарасова И.А..

Среда 7.30-8.00 Кукарина И.В., Бахмутова К.А.
8.20-8.55 Комнова С.В., Шурыгина М.А.

17.00-17.30 Матвеева О.В., Шумарова С.Н.
Четверг 7.30-8.00 Касьян А.В., Башурова Е.А.

8.20-8.55 Аксенова И.А., Генералова И.А.
Пятница 7.30-8.00 Мангушева В. Н,, Петрова И.С.

8.20-8.55 Сюлаева Н.С., Назина Н.А.
Суббота 8.00-8.40 Хайдукова Н.В., Чистякова Н.С.

3. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети будут
обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального
оборудования__________ _____________________________ _________________
Клас

с
Классный

руководит ель
№

кабинет а
Н азвание кабинет а О т вет ст венный

за кабинет
1А Башурова Е.А. 2н Начальные классы Башурова Е.А.
1Б Шумарова С.Н. 5н Начальные классы Шумарова С.Н.
1В Бахмутова К.А. 6н Начальные классы Бахмутова К.А.
2А Мангушева В.Н. 8н Начальные классы Мангушева В.Н.
2Б Матвеева О.В. Зн Начальные классы Матвеева О.В.
2В Ходаковская О.В. 12н Начальные классы Ходаковская О.В.
ЗА Белякова И.А. 9н Начальные классы Белякова И.А.
ЗБ Кукарина И.В. Юн Начальные классы Кукарина И.В.
ЗВ Прошина А.М. 4н Начальные классы Прошина А.М.
4А Башурова Е.А. 1 н Начальные классы Башурова Е.А.
4Б Петрова И.С. 7н Начальные классы Петрова И.С.
4В Петрова И.С. 13н Начальные классы Петрова И.С.
5А Ходенкова Н.Е. 5 Кабинет биологии Ходенкова Н.Е.
5Б Куропаткина Н.В. 3 Кабинет физики Куропаткина Н.В.
5В Попова Л.А. 15 Кабинет химии Гнутова О.А.
6А Генералова И.А. 9 Кабинет русского и

литературы
Генералова И А

6Б Комнова С.В. 12 Кабинет математики Калитова А.Ю.
6В Сюлаева Н.С. 7 Кабинет русского

языка
Сюлаева Н.С.

7А Назина Н.А. 10 Кабинет математики Никитина С.Н.
7Б Назина Н.А. 8 Кабинет русского и

литературы
Назина Н.А.

8А Тарасова И.А. 14 Кабинет математики Балицкая Н.Г.
8Б Тарасова И.А. 6 Кабинет истории Тарасова И.А.
8В Комнова С.В. 17 Кабинет ОПД Комнова С.В.
9А Вечканова М.В. 2 Кабинет

обществознания
Вечканова М.В.

9Б Шурыгина М.А. 4 Кабинет географии Шурыгина М.А.
9В Хайдукова Н.В. 17а Кабинет технологии Попова Л.А.
10А Мишукова Е.В. 18 Кабинет музыки Мишукова Е.В.

3.1 Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных
кабинетах:
Название предмет а Кабинет О т вет ст венны й за

кабинет
Физическая культура Большой спортивный зал Хайдукова Н.В.

Чистякова Н.С
Малый спортивный зал Воронин А.Д.

Иностранный язык
(английский)

1/2н Касьян А.В.
11 н Хомутова Т.Ю.
16 Баранова Т.А.

Технология 1 Шароватов И.П.
Информатика Кабинет информатики Галиева У.А.

3.2 Закрепить за каждым классом места отдыха, туалетные комнаты:
Класс Место отдыха Туалетная комната
1А Рекреация 1 этажа начальной

школы
2 туалетные комнаты
начальной школы

1Б Рекреация 1 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

1В Рекреация 1 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

2А Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

2Б Рекреация 1 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

2В Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

ЗА Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

ЗБ Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

ЗВ Рекреация 1 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

4А Рекреация 1 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

4Б Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

4В Рекреация 2 этажа начальной
школы

2 туалетные комнаты
начальной школы

5А Рекреация 2 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

5Б Рекреация 2 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

5В Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

6А Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

6Б Рекреация 4 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

6В Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

7А Рекреация 4 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

7Б Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

8А Рекреация 4 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

8Б Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

8В Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

9А Рекреация 1 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

9Б Рекреация 2 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

9В Рекреация 3 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

10А Рекреация 2 этажа основной школы 2 туалетные комнаты основной
школы

4. Утвердить расписание звонков:
1 класс (1 полугодие)

Расписание звонков Перемена
1 урок 8.00-8.35 20 минут
2 урок 8.55-9.30 20 минут
3 урок 9.50-10.25

Динамическая пауза или урок
физкультуры

20 минут

-1.УРО.к____ 10.50 -  11.25

Установить продолжительность урока в 1-х классах:
1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут

(ноябрь - декабрь);
1 класс (II полугодие): 4 дня по четыре урока, 1 день пять уроков (включая урок
физической культуры) по 40 минут (СанПиН 2.4.2.2821.10, п.10.10);

2-4 классы
Расписание звонков Перемена

1 урок 8.00-8.40 15 минут
2 урок 8.55-9.35 15 минут
3 урок 9.50-10.30 15 минут
4 урок 10.45-11.25 15 минут
5 урок 11.40-12.20

5-10 классы
Расписание звонков Перемена

1 УРОК 8.55-9.35 15 минут
2 урок 9.50-10.30 15 минут
3 урок 10.45-11.25 15 минут
4 урок 11.40-12.20 15 минут
5 урок 12.35-13.15 15 минут
6 урок 13.30-14.10 10 минут
7 урок 14.20-15.00

1 смена (суббота)
Расписание Перемена

1 урок 8:00 -  8:40 10 минут
2 урок 8:50-9:30 10 минут
3 урок 9:40-10:20 10 минут
4 урок 10:30-11:10 10 минут
5 урок 11:20 -  12:00 10 минут
6 урок 12:10-12:40 10 минут
7 урок 12:50-13:30

11 Утвердить расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, элективных
курсов, уроков с обучающимися на дому (Приложение 1).

12 Утвердить график и режим работы групп продленного дня (Приложение 2).

13 Утвердить план работы школы на 2020-2021 уч. год (Приложение 3).

14 Утвердить план работы и расписание ПК «Интелл» (Приложение 4).

15 Утвердить календарный учебный график на 2020-2021 учебный год (Приложение
5).

16 Утвердить график посещения столовой:_____________ _______________________
Время посещения Класс Ответственный учитель
8.40-8.55 1А, 1Б, IB, 4А Башурова Е.А., Шумарова

С.Н., Бахмутова К.А.
9.35-9.50 2А, 2Б, 2В, ЗБ, 8В Мангушева В.Н., Матвеева

О.В., Ходаковская О.В.,
Кукарина И.В., Комнова
С.В.

10.30-10.45 ЗА, ЗВ, 4Б, 4В, 9В Белякова И.А., Прошина
А.М., Петрова И.С.,
Хайдукова Н.В.

11.25-11.40 5А, 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В
7А, 7Б, 8А, 8Б, 9А, 9Б,
10А

Ходенкова Н.Е.,
Куропаткина Н.В., Попова
Л.А., Генералова И.А.,
Комнова С.В., Сюлаева
Н.С., Назина Н.А.,
Тарасова И.А., Вечканова
М.В., Шурыгина М.А.,
Мишукова Е.В.

13.15-13.40 6Б, 7А, 8В, 9В Башурова Е.А., Шумарова
С.Н., Бахмутова К.А.

14.00-14.25 ГПД1,
ГПД2

Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при
приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

17 Утвердить следующие графики:
- график проведения ежедневных влажных уборок помещений (Приложение 6);
- график проведения генеральных уборок (Приложение 7);
- графика регулярного обеззараживания воздуха и проветривания помещений
(Приложение 8);
- план-график входа в здание участников образовательных отношений и лиц
других категорий (Приложение 9);
- график организации работы буфета, столовой с учебными коллективами
(Приложение 10);
- график проведения обеззараживания воздуха в раздевалках (Приложение 11).

18 Утвердить Приложение №1, №2 к основной образовательной программе
начального общего образования («Организационный раздел»), Приложение №1,
№2, №3 к основной образовательной программе основного общего образования

(«Организационный раздел»), Приложение №1, №2, №3 к основной
образовательной программе среднего общего образования («Организационный
раздел»), Приложение № 1 к адаптированной образовательной программе
начального общего образования («Организационный раздел»).

19 МБОУ Школы № 8 г.о. Самара Назначить ответственными за гардероб
обучающихся учителей, работающих в данных кабинетах согласно расписания
уроков. Классные руководители несут ответственность за раздевание детей до
уроков и одевание после. Сменная обувь обучающимся обязательна в течение
всего учебного года.

20 Время начала работы каждого учителя -  за 30 минут до начала своего первого
урока.

21 Категорически запрещается удалять обучающихся с уроков.

22 Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

23 Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между
учителями без разрешения администрации школы.

24 Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только
по предъявлению директору или зам. директора по УВР больничного листа.

25 Курение учителей и обучающихся на территории школы категорически
запрещается.

26 Запретить проведение массовых мероприятий с участием обучающихся и
сотрудников школы более 50 человек, а также массовых мероприятий с
привлечением лиц и иных организаций до особого распоряжения. Ответственность
возложить на заместителя директора по ВР Вечканову М.В.

27 Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей
ГПД, педагогов дополнительного образования за охрану и здоровье детей во
время образовательной деятельности, во время работы кружков и секций, при
проведении курсов внеурочной деятельности.

28 Классным руководителям 1-10 классов обеспечить информирование обучающихся
их родителей (Законных представителей), об особенностях режима работы школы
в период с 01.09.2020г. по 31.12.2020г., в том числе о времени прихода в школу,
перемен, приема пищи.

29 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школы № 8 г.о. Самара А.М. Сажнов